МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

от 8 февраля 2010 г. N 8

о внесении изменений в положение об управлении
транспортной безопасности федерального дорожного агентства
(в ред. Приказа Росавтодора от 19.03.2010 N 23)

В соответствии с Приказом Федерального дорожного агентства от 19 июня 2009 г. N 356/к "О внесении изменений в штатное расписание центрального аппарата Федерального дорожного агентства" и в целях обеспечения деятельности Управления транспортной безопасности приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении транспортной безопасности Федерального дорожного агентства, утвержденное Приказом Федерального дорожного агентства от 15 июня 2009 г. N 37 "Об утверждении Положения об Управлении транспортной безопасности Федерального дорожного агентства".

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя С.Е. Полещука.

Руководитель

А.М.ЧАБУНИН

Утверждены

Приказом Федерального

дорожного агентства

от 8 февраля 2010 г. N 8

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА

(в ред. Приказа Росавтодора от 19.03.2010 N 23)

1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. В состав Управления входят отделы:

- отдел транспортной безопасности на объектах дорожного хозяйства;

- отдел транспортной безопасности на автомобильном транспорте;

- отдел мониторинга транспортной безопасности дорожного хозяйства и автомобильного транспорта.".

(в ред. Приказа Росавтодора от 19.03.2010 N 23)

2. Абзац девятый пункта 2.1 исключить.

3. В пункте 2.2:

3.1. Абзацы двадцать третий и двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"- организует работу и осуществляет взаимодействие с МЧС России и его региональными центрами по вопросам разработки и реализации комплекса мер в области гражданской обороны, направленных на решение задач защиты объектов дорожного хозяйства и органов управления автомобильными дорогами федерального значения;

- осуществляет ведение реестра аккредитованных организаций на проведение оценки уязвимости объектов;".

3.2. Абзац тридцать второй исключить.